日高市巾着田利用調整協議会 第 10 回協議会 会議録（要旨）

１ 日時

  令和７年９月 12 日（金）午後１時 30 分から午後２時 15分まで

２ 会場

  高麗郷古民家 納屋

３ 出席者

  日高市商工会、日高市観光協会、一般社団法人巾着田管理事務所、高麗コミュニティ会

議、埼玉西部漁業協同組合高麗支部、元宿区、台区、梅原区、栗坪区、久保区、清流区、

栗坪上組親睦会、埼玉県河川環境課、埼玉県飯能県土整備事務所、日高市産業振興課（事

務局）

４ 内容

 ①令和７年度火気使用有料化実証実験について

 ②令和７年度冬季巾着田利活用実証実験について

 ③その他

  事務局が資料に沿って説明した。

５ 主な意見

 事務局   事業化に向けて検討を進めていきたい。

 委員    今回の実施で、土日のみの管理となり、平日もテントが置いたままとなって

いたため、使用しないで開放できるような対応ができると良いのではない

か。

 委員    ゴミの回収によって、一時的にゴミが置かれることになるが、野生動物の被

害などはあるか。

 委員    管理を実施していない平日は、食材やコンロ含め一式のゴミを放置されて

いた。

 事務局   野生動物の被害は報告されていない。管理が入らない平日はゴミの放置が

あった。

 委員    駐車場から遊歩道までのアプローチの検討だけではなく、遊歩道から河川

へのアプローチも検討してほしい。

 委員    実際に施行が可能かはコンサルティング会社と現地確認の上、検討する。